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Fala oszustw w powiecie. Jeden z
mieszkańców stracił nawet 120 tys zł!
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Mieszkańcy powiatu cieszyńskiego stracili od kilkuset do kilkuset tysięcy zł w kilka dni!
Fałszywe akcje Orlenu, przejęcie danych logowania do konta, oszustwa na Market Place,
oszustwo na bliską osobę, BLIK dla „znajomego” - to tylko niektóre sposoby oszustów.

Zdjęcie ilustracyjne, fot. KPP Cieszyn

Policjanci ponownie apelują o zachowanie szczególnej ostrożności podczas korzystania z Internetu, przesyłania
pieniędzy oraz podejmowania decyzji finansowych.

- Tylko od 1 maja na terenie powiatu doszło do wielu różnorodnych oszustw, których ofiarami padli
mieszkańcy naszego regionu. W każdym z przypadków wspólnym mianownikiem była nieuwaga i brak
weryfikacji tożsamości osoby, z którą kontaktowali się pokrzywdzeni – informuje podkomisarz Krzysztof
Pawlik, oficer prasowy z cieszyńskiej KPP.

Na "akcje Orlenu", na BLIKa...

Przykłady oszustw z ostatnich dni w powiecie cieszyńskim:

2 maja mieszkaniec Cieszyna stracił 16 000 złotych, wierząc w fałszywą ofertę inwestycji w akcje Orlenu. Sprawcy
podszyli się pod rzekomą platformę inwestycyjną, oferując szybki zysk i bezpieczne lokowanie środków.
Przypominamy: legalne inwestycje w akcje spółki Orlen możliwe są wyłącznie przez zarejestrowane domy
maklerskie oraz Giełdę Papierów Wartościowych. PKN Orlen nie prowadzi żadnych promocyjnych programów
inwestycyjnych gwarantujących zysk osobom prywatnym.

W tym samym dniu 50-letnia mieszkanka Bażanowic zgłosiła, że przestępcy przejęli dane logowania do konta
internetowego jej syna, co doprowadziło do utraty 1000 złotych.

3 maja 36-letnia mieszkanka Chybia padła ofiarą oszustwa podczas zakupów na internetowej platformie Market
Place. Kobieta straciła ponad 450 złotych.

5 maja policjanci otrzymali zgłoszenie od 56-letniej mieszkanki Gumien, która straciła blisko 4 000 złotych po tym,
jak oszust podszył się pod inną osobę i przekonał ją do przekazania pieniędzy.

W podobny sposób oszukana została 49-letnia mieszkanka Kończyc, która, ufając fałszywej tożsamości rozmówcy,
przelała na jego konto 3 600 złotych.

Policjanci przyjęli również zgłoszenie od 23-letniej kobiety, która straciła 1000 złotych, przekazując kod BLIK
oszustowi podszywającemu się pod członka rodziny. To popularna metoda wyłudzania pieniędzy – przestępcy
przejmują konto na portalu społecznościowym i proszą znajomych ofiary o pilną pożyczkę poprzez przesłanie kodu
BLIK.

Miał być zysk. Jest strata 120 000 zł

Do największej straty doszło w Kaczycach, gdzie mieszkaniec został oszukany na kwotę 120 000 złotych. Przestępcy,
wykorzystując fałszywą platformę do inwestycji internetowych, obiecali szybki zysk i bezpieczne lokowanie



środków. Po wpłacie pieniędzy kontakt się urwał.

- Apelujemy! Zanim podejmiesz jakąkolwiek decyzję finansową, zawsze weryfikuj tożsamość rozmówcy –
niezależnie od tego, czy kontaktuje się z Tobą telefonicznie, przez komunikator, SMS czy e-mail. Jeśli ktoś
prosi Cię o pieniądze, przesłanie kodu BLIK, dane logowania czy potwierdzenie przelewu – zachowaj
czujność i skonsultuj to z bliskimi lub policją – apeluje Pawlik.

Pamiętaj:

Nie działaj pod presją czasu.

Nie klikaj w podejrzane linki i nie otwieraj załączników z nieznanych źródeł.

Nigdy nie podawaj danych do logowania, kodów autoryzacyjnych ani nie instaluj dodatkowego oprogramowania
na prośbę rzekomych konsultantów.

Nie przekazuj pieniędzy osobom, których tożsamości nie jesteś pewien.

W razie wątpliwości – oddzwoń do znajomego, członka rodziny, zadzwoń na oficjalny numer banku lub zgłoś się na
Policję.

Bądźmy rozsądni, ostrożni i nie dajmy się oszukać! Wspólnymi siłami możemy ograniczyć działalność
cyberprzestępców i ochronić siebie oraz naszych bliskich przed stratami finansowymi.

 

NG/mat.pras.
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